
TRABE 10  DE CONCRETO ARMADO T10 SECCIÓN 30X60,

CON VARILLAS DE 

3

8

'' CON ESTRIBOS A CADA 20 CM

CORTE POR FACHADA DE ALBAÑILERÍA

A-A'

CONTRATRABE  DE CONCRETO ARMADO, SECCIÓN 30X60

CMS, F'C= 150 KG/CM2CON VARILLAS DE 3/8'' CON

E S T R I B O S  A  C A D A  2 0  C M

CAPA FINAL DE LECHADA DE CEMENTO GRIS E

IMPERMEABILIZADA CON IMP. FESTER IMPERFÁCIL 100%

AGUA
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ENLADRILLADO  DE CUÑA 4X14X18 PEGADA CON MORTERO

CEMENTO, CAL, ARENA 2:4:6.

RELLENO DE JAL DE 5 A 20 CM DE ESPESOR PARA DAR

P E N D I E N T E S  E N  A Z O T E A .

PENDIENTE 2%

1
.
0
0

ENTORTADO DE MORTERO CEM-ARENA PROP. 1:4,

IMPERMEABILIZADO CON IMP. FESTER IMPERFÁCIL 100%

A G U A

CAPA DE COMPRESIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO CON

M A L L A  E L E C T R O S O L D A D A

LOSA ARMADA PARA CON CASETÓN DE POLIESTILENO

60X60X25,CON NERVADURAS ARMADAS DE VARILLA DEL

# 3

TRABE DE CONCRETO ARMADO T6  SECCION 30X60 CON

VARILLAS DE 

3

8

'' CON ESTRIBOS A CADA 20 CM

MALLA DE METAL DESPLEGADO AL REDEDOR DE LA

COLUMNA DE ALMA ABIERTA, ANCLADA POR MEDIO DE

ALAMBRÓN, CON UNA CAPA DE MORTERO CEM. ARENA 1:4.

COLUMNA NO PORTANTE DE ALMA ABIERTA, ARMADA DE

PERFILES ANGULARES DE ACERO MEDIDA 50X50 mm POR

3 mm DE GROSOR, SOLDADOS EN LOS 4 CORDONES

PPALES, ENGANCHADAS A PLACAS DE ACERO

PLACAS DE ACERO DE 1/2 " DE ESPESOR, PREVIAMENTE

PREPARADAS EN LAS CONSTRATRABES DE CIMENTACIÓN Y

TRABE EN EL CASO SUPERIOR.

FIRME DE CONCRETO PULIDO CON PENDIENTE DEL 2% ,

DE 10 CMS DE ESPESOR F'C=150 KG/CM2

REPISÓN DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, CON GOTERÓN

EN TODO EL PERÍMETRO DEL PRETIL

CADENA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO F'C=150KG/CM2,

DE 15X15 CMS ARMADA CON ARMEX

PRETIL DE TABIQUE DE BARRO  RECOCIDO 7X14X28CM,

ASENTADO CON   MORTERO DE CEMENTO ARENA PROP.

1:4.

APLANADO CON MISMO MORTERO

CADENA INTERMEDIA DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, DE

15X15 CMS ARMADA CON ARMEX

CADENA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO F'C=150KG/CM2,

DE   20X30 CMS ARMADA CON ARMEX PARA MURO BAJO

MUROS DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO 7x14x28

ASENTADO  CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 . JUNTAS

DE 1.5 cm DE ESPESOR

FIRME DE CONCRETO PULIDO CON PENDIENTE DEL 2% ,

DE 10 CMS DE ESPESOR F'C=150 KG/CM2

NARIZ DE REMATE DE CONCRETO DE 3 CM

CADENA K2, SECCION 15X15 cms

MURO DE CONTENCIÓN CORRIDO A MODO DE ZAPATA DE

COLINDANCIA, ESPECIFICACIÓN EN PLANOS DE

CIMENTACIÓN

PENDIENTE 2%

CADENA DE DESPLANTE DE 20X30 CMS, F'C=150KG/CM2,

EN SENTIDO HORIZONTAL DESPLANTADA SOBRE FIRME DE

C O N C R E T O

TABICÓN PESADO 7X14X28

S TS T

CORTE POR FACHADA ENTRE EJE 17 Y 18

MUROS - FACHADA

ALBAÑILERÍA 
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CAPA FINAL DE LECHADA DE CEMENTO GRIS E

IMPERMEABILIZADA CON IMP. FESTER IMPERFÁCIL 100%

AGUA

ENLADRILLADO  DE CUÑA 4X14X18 PEGADA CON MORTERO

CEMENTO, CAL, ARENA 2:4:6.

RELLENO DE JAL DE 5 A 20 CM DE ESPESOR PARA DAR

P E N D I E N T E S  E N  A Z O T E A .

ENTORTADO DE MORTERO CEM-ARENA PROP. 1:4,

IMPERMEABILIZADO CON IMP. FESTER IMPERFÁCIL 100%

A G U A

TRABE 10  DE CONCRETO ARMADO T10 SECCIÓN 30X60,

CON VARILLAS DE 

3

8

'' CON ESTRIBOS A CADA 20 CM

CAPA DE COMPRESIÓN DE CONCRETO PREMEZCLADO CON

M A L L A  E L E C T R O S O L D A D A

CADENA DE CERRAMIENTO DE 15X30 CMS,

F'C=150KG/CM2, EN SENTIDO HORIZONTAL

MUROS DE TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO 7x14x28

ASENTADO  CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 . JUNTAS

DE 1.5 cm DE ESPESOR

CASTILLOS DE 15X30 CMS, F'C=150KG/CM2, ANCLADOS

DIRECTAMENTE A LA LOSA DE CIMENTACIÓN.

CADENA INTERMEDIA DE 15X30 CMS, F'C=150KG/CM2,

EN SENTIDO HORIZONTAL A 3 METROS DE ALTURA DESDE

EL N.P.T.

CADENA DE DESPLANTE DE 20X30 CMS, F'C=150KG/CM2,

EN SENTIDO HORIZONTAL DESPLANTADA SOBRE FIRME DE

CONCRETO

TABICÓN PESADO 7X14X28

ZAPATA CORRIDA DE BASE 2.2M X 1M, PARRILLA

ARMADA CON VARILLAS DE ACERO #4 @ 20CM EN AMBOS

SENTIDOS

NARIZ DE REMATE DE CONCRETO, CON REMETIMIENTO DE

5 CM.

lOSA DE PAVIMENTO DE 15

CMS DE ESPESOR

F'C=300KG/CM2.

CADENA DE DESPLANTE PARA PRETIL DE 15X15 DE

CONCRETO F'C= 150KG/CM2 CON ARMEX 10X15-4

CADENA DE DESPLANTE PARA PRETIL DE 15X15 DE

CONCRETO F'C= 150KG/CM2 CON ARMEX 10X15-4
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CONTRATRABE

CT

CORTES POR FACHADA

1:50

CENTRO DE CIENCIAS DEL DISEÑO Y LA

CONSTRUCCIÓN
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PENDIENTE 4.5%   SUBE

PENDIENTE 5%   SUBE
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